
ВЕСТИ
Арамильские

161№63 (1670)   
29.12.2025Официально

Платформе обратной связи (ПОС).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 

и  разместить на официальном сайте Арамильского городского округа                                       
и в установленных местах, для массового информирования граждан, в пре-
делах которых проводятся общественные обсуждения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа   М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
                                                                             от 29.12.2025 № 547

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извещает о проведении 
общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки Арамильского городского округа».
Общественные обсуждения проводятся с 15.01.2026 по 01.02.2026.
Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, откроется с 15.01.2026:
- на стенде около здания Администрации Арамильского городского округа 
по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Ара-
миль, улица 1 Мая, дом 12;
- на стенде около магазинов по улице Заводская,12 и улице Станционная, 7 
в поселке Арамиль;
- на официальном сайте Арамильского городского округа в разделе «Обще-
ственные обсуждения» https://www.aramilgo.ru/npa/discuss, далее необхо-
димо пройти по ссылке на Платформу обратной связи (ПОС) https:// www.
pos/gosuslugi.ru, обсуждения будут проводиться с 15.01.2026 по 01.02.2026 
включительно.
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, 
имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, под-
лежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 15.01.2026 по 
01.02.2026 включительно:
посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/, далее                          
https:// www.pos/gosuslugi.ru);
в письменной форме посредством почтового отправления в Отдел архитек-
туры и градостроительства Администрации Арамильского городского окру-
га по адресу: 624000, Свердловская область, Арамильский городской округ, 
г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 3.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-
ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. 
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют све-
дения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, из Единого государственного реестра недвижи-
мости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права 
на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помеще-
ния, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и ин-
формационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте 
Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://www.aramilgo.ru/, далее на Платформе обратной 
связи (ПОС)   https:// www.pos/gosuslugi.ru) с 15.01.2026 года.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.12.2025 № 548

Об утверждении Положения о муниципальном звене территориаль-
ной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Арамильского го-

родского округа Свердловской области

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 30 мая    
2001 года № 3-ФКЗ «О чрезвычайном положении», Федеральным зако-
ном         от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в единой системе публичной власти», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций», статьями 3, 4 Закона Свердловской области от 27.12.2004 
№ 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и  техногенного характера в Свердловской области», поста-
новлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП 
«О  Свердловской областной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь 

статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», статьи 28 Устава Арамильского городского 
округа, в целях совершенствования координации действий органов управ-
ления, сил и средств органов местного самоуправления и организаций 
Арамильского городского округа в области защиты населения и территории 
Арамильского городского округа от чрезвычайных ситуаций и осущест-
вления своей деятельности в части выполнения задач, предусмотренных 
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном звене территориальной под-
системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории Арамильского городского округа 
Свердловской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 25.11.2015 № 1130 «Об утверждении Положения о муници-
пальном звене территориальной подсистемы единой государственной систе-
мы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
Арамильского городского округа Свердловской области».

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

4.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Никонорова. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы 
Арамильского городского округа 
от 29.12.2025 № 548

Положение
о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государ-

ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории Арамильского городского округа Свердловской области

1. Положение о муниципальном звене территориальной подсистемы еди-
ной государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории Арамильского городского округа Свердловской об-
ласти (далее - Положение) определяет порядок организации и функциониро-
вания муниципального звена территориальной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории Арамильского городского округа Свердловской области (да-
лее - Арамильское звено РСЧС).

2. Арамильское звено РСЧС объединяет органы управления, силы и сред-
ства федеральных органов исполнительной власти, органов исполнитель-
ной власти Свердловской области, органов местного самоуправления 
Арамильского городского округа и организаций, осуществляющих свою 
деятельность на территории Арамильского городского округа, в полномочия 
которых входит решение вопросов по защите населения и  территорий от 
чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, и осуществляет свою деятельность в целях выполнения 
задач, предусмотренных Федеральным законом                   от 21 декабря 1994 
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера».

3. Арамильское звено РСЧС в соответствии с административно-террито-
риальным и территориально-объектовым делением действует на  муници-
пальном и объектовом уровнях.

4. На каждом уровне Арамильского звена РСЧС создаются координаци-
онные органы, постоянно действующие органы управления, органы повсед-
невного управления, силы и средства, резервы финансовых и материальных 
ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и  сил единой 
системы, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и си-
стемы информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

5. Системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, в том чис-
ле системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайных ситуаций, создаются на муниципальном 
и объектовом уровнях единой системы.

6. Координационными органами Арамильского звена РСЧС являются:
1) на муниципальном уровне - комиссия по предупреждению и  ликви-

дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Арамильского городского округа (далее - КЧС и ОПБ Арамильского город-
ского округа);

2) на объектовом уровне - комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организа-
ций, осуществляющих свою деятельность на территории Арамильского го-
родского округа, в полномочия которых входит решение вопросов по защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспе-
чению безопасности людей на водных объектах.

7. Образование, реорганизация и упразднение, утверждение руководите-
лей и персонального состава и определение компетенции:

1) КЧС и ОПБ Арамильского городского округа осуществляется постанов-
лением Главы Арамильского городского округа;

2) комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и  обеспечению пожарной безопасности организаций, осуществляющих 
свою деятельность на территории Арамильского городского округа, в полно-
мочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности лю-
дей на водных объектах, осуществляется решением их руководителей.


